
 

 
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск 

от 20.01.2015 № 51 «Об утверждении муниципального задания муниципальным 

общеобразовательным учреждениям ЗАТО Железногорск на оказание 

муниципальных услуг в 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск, постановлением 

Администрации ЗАТО г. Железногорск от 14.11.2011 № 1810 «Об утверждении 

Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных 

учреждений и предоставления субсидий на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 

20.01.2015 № 51 «Об утверждении муниципального задания муниципальным 

общеобразовательным учреждениям ЗАТО Железногорск на оказание 

муниципальных услуг в 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годов» 

(далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» раздела 1 изложить в 

новой редакции: 

 
 

Муниципальное образование «Закрытое административно – 
территориальное образование  Железногорск Красноярского края» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

28.12.2015                                                                                                                     2186 

г. Железногорск 
 



2 

 

«3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях) 

Наименование показателя 

Единиц

а 

измерен

ия 

Значение показателей объема муниципальной 

услуги Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

отчетный 

финансов

ый год 

2013 

текущи

й 

финансо

вый год 

2014 

очередн

ой 

финансо

вый год 

2015 

первы

й год 

планов

ого 

период

а 

2016 

второй 

год 

планов

ого 

перио

да 

2017 

Общее количество 

обучающихся, в том числе: 

1 

обучаю

щийся 
494 520 537 536 536 

Очередной 

финансовый 

год:  

Форма 

федеральног

о 

статистическ

ого 

наблюдения 

№ ОШ-1. 

Плановый 

период: 

Среднегодов

ое 

количество 

на  учебный 

год: 

плановое 

количество 

обучающихс

я  на 01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

обучающихс

я на 01.09 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

Количество обучающихся по 

общеобразовательной 

программе начального 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 231 226 226 

Количество обучающихся по 

общеобразовательной 

программе основного общего 

образования 

1 

обучаю

щийся 

- - 253 258 258 

       

Количество обучающихся по 

общеобразовательной 

программе среднего (в т.ч. 

углубленного) общего 

образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 51 51 51 

Количество обучающихся 

индивидуально на дому (в 

т.ч.инвалидов) по программе 

начального общего 

образования 

1 

обучаю

щийся 

- - 0 1 1 

Количество обучающихся 

индивидуально на дому (в 

т.ч.инвалидов) по программе 

основного общего 

образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 1 0 0 

Количество обучающихся 

индивидуально на дому (в 

т.ч.инвалидов) по программе 

среднего общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 1 0 0 

Из общего количества обучающихся: 

Количество обучающихся по 

программе дополнительного 

образования в физкультурно-

спортивных клубах  

1 

обучаю

щийся 

- - 160 90 90 

 Количество обучающихся по 

программе дополнительного 

образования за исключением 

физкультурно-спортивных 

клубов 

1 

обучаю

щийся 

- - 510 440 440 

1.2. В приложении № 2 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» раздела 1 изложить в 

новой редакции: 



3 

 

«3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях) 

Наименование показателя 

Единиц

а 

измерен

ия 

Значение показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации о 

значении 

показателя 

(исходные 

данные для ее 

расчета) 

отчетны

й 

финансо

вый год 

2013 

текущи

й 

финансо

вый год 

2014 

очередно

й 

финансов

ый год 

2015 

первы

й год 

планов

ого 

перио

да 

2016 

втор

ой 

год 

план

овог

о 

пери

ода 

2017 

Общее количество 

обучающихся, в том 

числе: 

1 

обучаю

щийся 
836 833 822 835 835 

Очередной 

финансовый 

год:  

Форма 

федерального 

статистическо

го наблюдения 

№ ОШ-1. 

Плановый 

период: 

Среднегодово

е количество 

на  учебный 

год: плановое 

количество 

обучающихся  

на 01.09 

текущего  года 

из расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

обучающихся 

на 01.09 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

Количество обучающихся 

по общеобразовательной 

программе начального 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 303 300 300 

Количество обучающихся 

по общеобразовательной 

программе основного 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 256 263 263 

Количество обучающихся 

по общеобразовательной 

программе среднего (в т.ч. 

углубленного) общего 

образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 140 147 147 

Количество обучающихся 

по общеобразовательной 

программе основного 

общего углубленного 

образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 123 125 125 

Из общего количества обучающихся: 

Количество обучающихся 

по программе 

дополнительного 

образования в 

физкультурно-спортивных 

клубах  

1 

обучаю

щийся 
- - 94 99 99 

 Количество обучающихся 

по программе 

дополнительного 

образования за 

исключением 

физкультурно-спортивных 

клубов 

1 

обучаю

щийся 
- - 732 487 487 

1.3. В приложении № 3 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» раздела 1 изложить в 

новой редакции: 



4 

 

«3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях) 

Наименование показателя 

Единиц

а 

измерен

ия 

Значение показателей объема муниципальной 

услуги 
Источник 

информаци

и о 

значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

отчетны

й 

финансо

вый год 

2013 

текущи

й 

финансо

вый год 

2014 

очередн

ой 

финансо

вый год 

2015 

первый 

год 

планово

го 

периода 

2016 

второй 

год 

планово

го 

периода 

2017 

Общее количество 

обучающихся, в том числе: 

1 

обучаю

щийся 
531 540 583 588 588 

Очередной 

финансовы

й год:  

Форма 

федерально

го 

статистиче

ского 

наблюдени

я № ОШ-1. 

Плановый 

период: 

Среднегодо

вое 

количество 

на  

учебный 

год: 

плановое 

количество 

обучающих

ся  на 01.09 

текущего  

года из 

расчета на 

8 месяцев, 

и плановое 

количество 

обучающих

ся на 01.09 

очередного 

года из 

расчета на 

4 месяца 

Количество обучающихся 

по общеобразовательной 

программе начального 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 260 258 258 

Количество обучающихся 

по общеобразовательной 

программе основного 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 247 254 254 

Количество обучающихся 

по общеобразовательной 

программе среднего (в т.ч. 

углубленного) общего 

образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 43 44 44 

Количество обучающихся 

с ограниченными 

возможностями здоровья 

по общеобразовательной 

программе начального 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 

- - 32 31 31 

Количество обучающихся 

индивидуально на дому (в 

т.ч.инвалидов) по 

программе начального 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 0 1 1 

Количество обучающихся 

индивидуально на дому (в 

т.ч.инвалидов) по 

программе основного 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 

- - 1 0 0 

Из общего количества обучающихся: 

Количество обучающихся 

по программе 

дополнительного 

образования в 

физкультурно-спортивных 

клубах  

1 

обучаю

щийся 
- - 138 106 106 

 Количество обучающихся 

по программе 

дополнительного 

образования за 

исключением 
физкультурно-спортивных 

клубов 

1 

обучаю

щийся 
- - 602 439 439 



5 

 
Количество обучающихся 

с задержкой психического 

развития по 

адаптированной программе 

начального общего 

образования  

1 

обучаю

щийся 
- - 1 1 1 

Количество обучающихся 

с легкой степенью 

умственной отсталости по 

адаптированной программе 

начального общего 

образования  

1 

обучаю

щийся 
- - 2 4 4 

Количество обучающихся 

с легкой степенью 

умственной отсталости по 

адаптированной программе 

основного общего 

образования  

1 

обучаю

щийся 
- - 0 3 3 

1.4. В приложении № 4 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» раздела 1 изложить в 

новой редакции: 

«3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях) 

Наименование показателя 

Единиц

а 

измерен

ия 

Значение показателей объема муниципальной 

услуги 
Источник 

информаци

и о 

значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

отчетны

й 

финансо

вый год 

2013 

текущи

й 

финансо

вый год 

2014 

очередн

ой 

финансо

вый год 

2015 

первый 

год 

планово

го 

периода 

2016 

второй 

год 

планово

го 

периода 

2017 

Общее количество 

обучающихся, в том числе: 

1 

обучаю

щийся 
487 510 517 521 521 

Очередной 

финансовы

й год:  

Форма 

федерально

го 

статистиче

ского 

наблюдени

я № ОШ-1. 

Плановый 

период: 

Среднегодо

вое 

количество 

Количество обучающихся 

по общеобразовательной 

программе начального 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 248 250 250 

Количество обучающихся 

по общеобразовательной 

программе основного 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 217 219 219 

Количество обучающихся 

по общеобразовательной 

программе среднего (в т.ч. 

углубленного) общего 

образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 51 52 52 



6 

 

Количество обучающихся 

индивидуально на дому (в 

т.ч.инвалидов) по 

программе среднего 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 1 0 0 

на учебный 

год: 

плановое 

количество 

обучающих

ся на 01.09 

текущего 

года из 

расчета на 

8 месяцев, 

и плановое 

количество 

обучающих

ся на 01.09 

очередного 

года из 

расчета на 

4 месяца 

Из общего количества обучающихся: 

Количество обучающихся 

по программе 

дополнительного 

образования в 

физкультурно-спортивных 

клубах  

1 

обучаю

щийся 
- - 181 150 150 

 Количество обучающихся 

по программе 

дополнительного 

образования за 

исключением 

физкультурно-спортивных 

клубов 

1 

обучаю

щийся 

- - 622 500 500 

1.5. В приложении № 5 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» раздела 1 изложить в 

новой редакции: 

«3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях) 

Наименование 

показателя 

Единиц

а 

измерен

ия 

Значение показателей объема муниципальной 

услуги 
Источник 

информаци

и о 

значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

отчетны

й 

финансо

вый год 

2013 

текущи

й 

финансо

вый год 

2014 

очередн

ой 

финансо

вый год 

2015 

первый 

год 

планово

го 

периода 

2016 

второй 

год 

планово

го 

периода 

2017 

Общее количество 

обучающихся, в том 

числе: 

1 

обучаю

щийся 
451 444 449 459 459 

Очередной 

финансовы

й год:  

Форма 

федерально

го 

статистиче

ского 

Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе начального 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 

- - 192 198 198 



7 

 
Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе основного 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 0 0 0 

наблюдени

я № ОШ-1. 

Плановый 

период: 

Среднегодо

вое 

количество 

на учебный 

год: 

плановое 

количество 

обучающих

ся  на 01.09 

текущего  

года из 

расчета на 

8 месяцев, 

и плановое 

количество 

обучающих

ся на 01.09 

очередного 

года из 

расчета на 

4 месяца 

Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе среднего (в 

т.ч. углубленного) 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 

- - 51 54 54 

Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе основного 

общего углубленного 

образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 206 207 207 

Из общего количества обучающихся: 

Количество 

обучающихся по 

программе 

дополнительного 

образования за 

исключением 

физкультурно-

спортивных клубов 

1 

обучаю

щийся 
- - 210 155 155 

 

Количество 

обучающихся с 

задержкой психического 

развития по 

адаптированной 

программе начального 

общего образования  

1 

обучаю

щийся 
- - 1 0 0 

1.6. В приложении № 6 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» раздела 1 изложить в 

новой редакции: 

«3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях) 

Наименование 

показателя 

Единиц

а 

измерен

ия 

Значение показателей объема муниципальной 

услуги 
Источник 

информаци

и о 

значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

отчетны

й 

финансо

вый год 

2013 

текущи

й 

финансо

вый год 

2014 

очередн

ой 

финансо

вый год 

2015 

первый 

год 

планово

го 

периода 

2016 

второй 

год 

планово

го 

периода 

2017 

Общее количество 

обучающихся, в том 

числе: 

1 

обучаю

щийся 

440 411 544 563 563 

Очередной 

финансовы

й год:  



8 

 
Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе начального 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 143 147 147 

Форма 

федерально

го 

статистиче

ского 

наблюдени

я № ОШ-1. 

Плановый 

период: 

Среднегодо

вое 

количество 

на  

учебный 

год: 

плановое 

количество 

обучающих

ся  на 01.09 

текущего 

года из 

расчета на 

8 месяцев, 

и плановое 

количество 

обучающих

ся на 01.09 

очередного 

года из 

расчета на 

4 месяца 

Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе основного 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 202 191 191 

Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе среднего (в 

т.ч. углубленного) 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 43 52 52 

Количество 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

по общеобразовательной 

программе начального 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 43 40 40 

Количество 

обучающихся 

индивидуально на дому 

(в т.ч.инвалидов) по 

программе начального 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 0 1 1 

Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе основного  

общего образования 

заочной формы обучения 

1 

обучаю

щийся 
- - 0 50 50 

Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе среднего 

общего образования 

заочной формы обучения 

1 

обучаю

щийся 
- - 58 82 82 

Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе основного 

общего образования 

очно-заочной формы 

обучения 

1 

обучаю

щийся 
- - 55 0 0 

Из общего количества обучающихся: 

Количество 

обучающихся по 

программе 

дополнительного 

образования за 

исключением 

физкультурно-

спортивных клубов 

1 

обучаю

щийся 

- - 320 350 350  



9 

 
Количество 

обучающихся с 

задержкой психического 

развития по 

адаптированной 

программе начального 

общего образования  

1 

обучаю

щийся 

- - 0 3 3 

1.7. В приложении № 7 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» раздела 1 изложить в 

новой редакции: 

«3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях) 

Наименование 

показателя 

Единиц

а 

измерен

ия 

Значение показателей объема муниципальной 

услуги 
Источник 

информаци

и о 

значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

отчетны

й 

финансо

вый год 

2013 

текущи

й 

финансо

вый год 

2014 

очередн

ой 

финансо

вый год 

2015 

первый 

год 

планово

го 

периода 

2016 

второй 

год 

планово

го 

периода 

2017 

Общее количество 

обучающихся, в том 

числе: 

1 

обучаю

щийся 
527 532 534 537 537 

Очередной 

финансовы

й год:  

Форма 

федерально

го 

статистиче

ского 

наблюдени

я № ОШ-1. 

Плановый 

период: 

Среднегодо

вое 

количество 

на  

учебный 

год: 

плановое 

количество 

обучающих

ся  на 01.09 

текущего  

года из 

расчета на 

8 месяцев, 

и плановое 

количество 

обучающих

ся на 01.09 

очередного 

года из 

расчета на 

4 месяца 

Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе начального 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 194 203 203 

Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе основного 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 281 278 278 

Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе среднего (в 

т.ч. углубленного) 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 59 56 56 

Из общего количества обучающихся: 



10 

 
Количество 

обучающихся по 

программе 

дополнительного 

образования за 

исключением 

физкультурно-

спортивных клубов 

1 

обучаю

щийся 
- - 405 418 418  

1.8. В приложении № 8 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» раздела 1 изложить в 

новой редакции: 

«3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях) 

Наименование 

показателя 

Единиц

а 

измерен

ия 

Значение показателей объема муниципальной 

услуги 
Источник 

информаци

и о 

значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

отчетны

й 

финансо

вый год 

2013 

текущи

й 

финансо

вый год 

2014 

очередн

ой 

финансо

вый год 

2015 

первый 

год 

планово

го 

периода 

2016 

второй 

год 

планово

го 

периода 

2017 

Общее количество 

обучающихся, в том 

числе: 

1 

обучаю

щийся 
490 480 492 490 490 

Очередной 

финансовы

й год:  

Форма 

федерально

го 

статистиче

ского 

наблюдени

я № ОШ-1. 

Плановый 

период: 

Среднегодо

вое 

количество 

на  

учебный 

год: 

плановое 

количество 

обучающих

ся  на 01.09 

текущего  

года из 

расчета на 

8 месяцев, 

и плановое 

количество 

обучающих

ся на 01.09 

очередного 

года из 

расчета на 
4 месяца 

Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе начального 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 204 206 206 

Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе основного 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 

- - 254 251 251 

Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе среднего (в 

т.ч. углубленного) 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 

- - 34 33 33 

Из общего количества обучающихся: 



11 

 
Количество 

обучающихся по 

программе 

дополнительного 

образования в 

физкультурно-

спортивных клубах  

1 

обучаю

щийся 

- - 180 125 125 

 Количество 

обучающихся по 

программе 

дополнительного 

образования за 

исключением 

физкультурно-

спортивных клубов 

1 

обучаю

щийся 
- - 119 119 119 

1.9. В приложении № 9 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» раздела 1 изложить в 

новой редакции: 

«3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях) 

Наименование 

показателя 

Единиц

а 

измерен

ия 

Значение показателей объема муниципальной 

услуги 
Источник 

информаци

и о 

значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

отчетны

й 

финансо

вый год 

2013 

текущи

й 

финансо

вый год 

2014 

очередн

ой 

финансо

вый год 

2015 

первый 

год 

планово

го 

периода 

2016 

второй 

год 

планово

го 

периода 

2017 

Общее количество 

обучающихся, в том 

числе: 

1 

обучаю

щийся 
457 467 490 505 505 

Очередной 

финансовы

й год: 

Форма 

федерально

го 

статистиче

ского 

наблюдени

я № ОШ-1. 

Плановый 

период: 

Среднегодо

вое 

количество 

на  

учебный 

год: 

плановое 

Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе начального 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 218 224 224 

Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе основного 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 169 176 176 

Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе среднего (в 

т.ч. углубленного) 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 

- - 51 51 51 



12 

 

Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе основного 

общего углубленного 

образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 52 54 54 

количество 

обучающих

ся  на 01.09 

текущего  

года из 

расчета на 

8 месяцев, 

и плановое 

количество 

обучающих

ся на 01.09 

очередного 

года из 

расчета на 

4 месяца 

Из общего количества обучающихся: 

Количество 

обучающихся по 

программе 

дополнительного 

образования в 

физкультурно-

спортивных клубах  

1 

обучаю

щийся 
- - 40 0 0 

 Количество 

обучающихся по 

программе 

дополнительного 

образования за 

исключением 

физкультурно-

спортивных клубов 

1 

обучаю

щийся 

- - 631 504 504 

1.10. В приложении № 10 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» раздела 1 изложить в 

новой редакции: 

«3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях) 

Наименование 

показателя 

Единиц

а 

измерен

ия 

Значение показателей объема муниципальной 

услуги 
Источник 

информаци

и о 

значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

отчетны

й 

финансо

вый год 

2013 

текущи

й 

финансо

вый год 

2014 

очередн

ой 

финансо

вый год 

2015 

первый 

год 

планово

го 

периода 

2016 

второй 

год 

планово

го 

периода 

2017 

Общее количество 

обучающихся, в том 

числе: 

1 

обучаю

щийся 
848 821 802 804 804 

Очередной 

финансовы

й год:  

Форма 

федерально

го 

статистиче

ского 

наблюдени

я № ОШ-1. 

Плановый 

период: 

Среднегодо

Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе начального 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 300 303 303 

Количество 

обучающихся по 
общеобразовательной 

программе основного 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 231 229 229 



13 

 
Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе среднего (в 

т.ч. углубленного) 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 103 104 104 

вое 

количество 

на  

учебный 

год: 

плановое 

количество 

обучающих

ся  на 01.09 

текущего  

года из 

расчета на 

8 месяцев, 

и плановое 

количество 

обучающих

ся на 01.09 

очередного 

года из 

расчета на 

4 месяца 

Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе основного 

общего углубленного 

образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 168 168 168 

Из общего количества обучающихся: 

Количество 

обучающихся по 

программе 

дополнительного 

образования в 

физкультурно-

спортивных клубах  

1 

обучаю

щийся 

- - 145 217 217 

 Количество 

обучающихся по 

программе 

дополнительного 

образования за 

исключением 

физкультурно-

спортивных клубов 

1 

обучаю

щийся 
- - 680 417 417 

1.11. В приложении № 11 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» раздела 1 изложить в 

новой редакции: 

«3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях) 

Наименование 

показателя 

Единиц

а 

измерен

ия 

Значение показателей объема муниципальной 

услуги 
Источник 

информаци

и о 

значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

отчетны

й 

финансо

вый год 

2013 

текущи

й 

финансо

вый год 

2014 

очередн

ой 

финансо

вый год 

2015 

первый 

год 

планово

го 

периода 

2016 

второй 

год 

планово

го 

периода 

2017 

Общее количество 

обучающихся, в том 

числе: 

1 

обучаю

щийся 
817 829 842 828 828 

Очередной 

финансовы

й год:  



14 

 
Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе начального 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 313 304 304 

Форма 

федерально

го 

статистиче

ского 

наблюдени

я  № ОШ-1. 

Плановый 

период: 

Среднегодо

вое 

количество 

на  

учебный 

год: 

плановое 

количество 

обучающих

ся  на 01.09 

текущего  

года из 

расчета на 

8 месяцев, 

и плановое 

количество 

обучающих

ся на 01.09 

очередного 

года из 

расчета на 

4 месяца 

Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе основного 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 281 276 276 

Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе среднего (в 

т.ч. углубленного) 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 107 103 103 

Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе основного 

общего углубленного 

образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 141 145 145 

Из общего количества обучающихся: 

Количество 

обучающихся по 

программе 

дополнительного 

образования за 

исключением 

физкультурно-

спортивных клубов 

1 

обучаю

щийся 
- - 713 325 325  

1.12. В приложении № 12 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» раздела 1 изложить в 

новой редакции: 

«3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях) 

Наименование 

показателя 

Единиц

а 

измерен

ия 

Значение показателей объема муниципальной 

услуги 
Источник 

информаци

и о 

значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

отчетны

й 

финансо

вый год 

2013 

текущи

й 

финансо

вый год 

2014 

очередн

ой 

финансо

вый год 

2015 

первый 

год 

планово

го 

периода 

2016 

второй 

год 

планово

го 

периода 

2017 

Общее количество 

обучающихся, в том 

числе: 

1 

обучаю

щийся 
513 497 472 486 486 

Очередной 

финансовы

й год:  



15 

 
Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе начального 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 201 206 206 

Форма 

федерально

го 

статистиче

ского 

наблюдени

я № ОШ-1. 

Плановый 

период: 

Среднегодо

вое 

количество 

на  

учебный 

год: 

плановое 

количество 

обучающих

ся  на 01.09 

текущего  

года из 

расчета на 

8 месяцев, 

и плановое 

количество 

обучающих

ся на 01.09 

очередного 

года из 

расчета на 

4 месяца 

Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе основного 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 225 232 232 

Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе среднего (в 

т.ч. углубленного) 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 45 47 47 

Количество 

обучающихся 

индивидуально на дому 

(в т.ч.инвалидов)  по 

программе начального 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 1 1 1 

Из общего количества обучающихся: 

Количество 

обучающихся по 

программе 

дополнительного 

образования в 

физкультурно-

спортивных клубах  

1 

обучаю

щийся 

- - 120 105 105 

 Количество 

обучающихся по 

программе 

дополнительного 

образования за 

исключением 

физкультурно-

спортивных клубов 

1 

обучаю

щийся 
- - 457 442 442 

1.13. В приложении № 13 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» раздела 1 изложить в 

новой редакции: 

«3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях) 

Наименование Единиц Значение показателей объема муниципальной услуги Источник 



16 

 
показателя а 

измерен

ия 

отчетны

й 

финансо

вый год 

2013 

текущий 

финансов

ый год 

2014 

очередн

ой 

финансо

вый год 

2015 

первый 

год 

планово

го 

периода 

2016 

второй 

год 

планово

го 

периода 

2017 

информаци

и о 

значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

Общее количество 

обучающихся, в том 

числе: 

1 

обучаю

щийся 
462 470 470 469 469 

Очередной 

финансовы

й год: 

Форма 

федерально

го 

статистиче

ского 

наблюдени

я № ОШ-1. 

Плановый 

период: 

Среднегодо

вое 

количество 

на  

учебный 

год: 

плановое 

количество 

обучающих

ся  на 01.09 

текущего  

года из 

расчета на 

8 месяцев, 

и плановое 

количество 

обучающих

ся на 01.09 

очередного 

года из 

расчета на 

4 месяца 

Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе начального 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 

- - 208 207 207 

Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе основного 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 180 178 178 

Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе среднего (в 

т.ч. углубленного) 

общего образования 

1 

обучаю

щийся 
- - 45 47 47 

Количество 

обучающихся по 

общеобразовательной 

программе основного 

общего углубленного 

образования 

1 

обучаю

щийся 

- - 37 37 37 

Из общего количества обучающихся: 

Количество 

обучающихся по 

программе 

дополнительного 

образования за 

исключением 

физкультурно-

спортивных клубов 

1 

обучаю

щийся 
- - 588 432 432  

2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск 

(Л.В. Машенцева) довести до сведения населения настоящее постановление 

через газету «Город и горожане». 

3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск 

(И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования «Закрытое административно-территориальное 



17 

 

образование Железногорск Красноярского края» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации ЗАТО г. Железногорск по социальным 

вопросам В.Ю. Фомаиди. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и применяется к отношениям, возникшим с 01.01.2015. 

 

 

Глава администрации С.Е. Пешков 

 


